
ACADEMIA – 200. XIV Baltijas intelektuālās sadarbības konference  
2015. gada 20. –21. aprīlī Rīgā un Jelgavā

Kurzemes literatūras 
un mākslas biedrības 
jubilejas pastmarka. 
Māksliniece Elita Viliama

Piemiņas plāksnes 
atklāšana Kurzemes 

literatūras un 
mākslas biedrībai 

pie Jelgavas muzeja

Protokolu par 
zinātnisko sadarbību 
starp Igaunijas, 
Latvijas un Lietuvas 
zinātņu akadēmijām 
paraksta  
(no labās) prezidenti 
Tarmo Soomere, 
Ojārs Spārītis un 
Valdemars Razums

2015. gada Baltijas 
zinātņu akadēmiju 
medaļas laureāti  
(no kreisās)  
Peters Jervelaids 
(Igaunija), Zenons 
Norkuss (Lietuva), 
Benedikts Kalnačs 
(Latvija)



Letonikas VI kongress  
10. un 11. septembrī Rīgā un Jūrmalā

Referē akadēmiķis Tālavs Jundzis 
un Dr.philol. Gundega Grīnuma – 
MK 2015. gada balvas laureāte par 
mūža veikumu Raiņa un Aspazijas 

daiļrades pētniecībā, kā arī par 
ieguldījumu Raiņa un Aspazijas 150. 

jubilejas gada sekmīgā norisē

Kongresa dalībnieki  (no kreisās)
Ojārs Spārītis, Gatis Truksnis, 
Ausma Cimdiņa

Letonikas kongresa 
dalībnieki pie Raiņa 
priedēm Jūrmalā



27. Baltijas zinātņu vēstures konference un Eiropas Zinātņu un mākslu 
akadēmijas (EZMA) izbraukuma sēde Rīgā un Jelgavā

Lielās Feliksa balvas 2015. 
gada laureāts LZA goda 
loceklis Imants Lancmanis

Konferences viesi – Lietuvas Zinātņu vēstures un filozofijas asociācijas prezidents  
Jozs Krištopaitis (3. no kreisās) un LZA ārzemju loceklis Anto Leikola (4. no kreisās)

EZMA prezidents F. Ungers (no kreisās), J. Stradiņš un  
O. Spārītis pasniedz veicināšanas balvas jaunajām zinātniecēm 
Ievai Lībietei un Daigai Zigmundei



LZA Lielās medaļas 
laureāti 2015. gadā

Tematiskais forums ”Latvijas zinātnes smailes”. Jāņa Stradiņa gada 
grāmatas ”Zinātnes un kultūras mijiedarbība Latvijā un pasaulē” prezentācija 
(vāka dizains – I. Blumbergs)

Akadēmiķis 
Arvīds 
Barševskis

Akadēmiķis 
Andris 

Šternbergs

2015. gada L’OREAL stipendijas ”Sievietēm 
zinātnē” ieguvējas (no kreisās) Anda Hūna, 
Laura Beķere un Irēna Mihailova kopā ar sti-
pendijas Goda patronesi Vairu Vīķi-Freibergu

Rīgas domes atzinība LZA goda loceklei 
Džemmai Skulmei un akadēmiķim 
Rihardam Kondratovičam (centrā), LZA 
goda doktoram Romanam Lācim (2. no labās)



2015. gada Cicerona balvas laureāti

Latvijas Zinātņu akadēmijas jaunievēlētie locekļi pēc diplomu saņemšanas

LZA goda loceklei Džemmai 
Skulmei balvu pasniedz 
Jānis Stradiņš

Balvas laureāts akadēmiķis 
Leonīds Ribickis

LZA ārzemju loceklis Tarmo 
Soomere (Igaunija)

 LZA ārzemju loceklis 
Antonio Biankoni (Itālija)

LZA ārzemju loceklis Karls 
Pajusalu (Igaunija)



Atis Sausnītis un Ivars Strautiņš,  
saņemot LZA mecenāta diplomu

Guntis 
Belēvičs

Āris  
Žīgurs

Ojārs Spārītis, Kirovs Lipmans 
(otrais no kreisās), Mārīte Seile,  
Valdis Kampars

Ināra un Boriss Teterevi

Latvijas Zinātņu akadēmijas mecenāti

SIA ”ITERA 
Latvija” un a/s 
”Latvijas Gāze”, 
LZA un RTU 
Attīstības fonda 
2015. gada balvu 
laureāti ar LZA  
goda mecenātiem 
Juri Savicki  
(2. rindā trešais no 
kreisās) un  
Adriānu Dāvi  
(2. rindā pirmais no 
labās)



LZA nosaukto 
2015. gada 

Latvijas 
zinātnes 

sasniegumu 
autori

 2015. gada zinātnes sasniegumu autori pēc diplomu saņemšanas

Guna 
Zeltiņa

Ruvins Ferbers Mārcis Auziņš Pāvels Arsenjans



2015. gada 10. 
jūnijs. Irbenē 
tiek uzstādīta 
atjaunotā 
radioteleskopa 
3,2 m antena

2016. gada 
19. februāris. LOSI 
Biofarmācijas centra 
atklāšana, klātesot 
valsts augstākajām 
amatpersonām. 
No kreisās: 
A. Ašeradens, 
K. Šadurskis, 
I. Mūrniece, 
O. Pugovičs, 
M. Dambrova, 
I. Kalviņš. Centra 
pamatakmens ielikts 
2015. gada 5. martā

LZA prezidentu 
Ojāru Spārīti 
60 gadu jubilejā 
sveic kolēģi


